п $ ' Геч - to ..|
av (н MJ

Председателю Республиканской
Нотариальной Палаты
Жанабиловой А.Б.

^  010000, г.Нур-Султан, ул.Сарайшык, 38

Нотариальная Палата г. Алматы направляет в Ваш адрес следующие
письма, для сведения и извещения всех нотариусов Республики Казахстан:

ir

1. Заявление нотариуса города Алматы Журтыбаевой Гульмиры
Мухамедалиевны за исх.№32/01-10 от 22.01.2021 года об обнаружении
поддельных документов, якобы удостоверенных частным нотариусом
Журтыбаевой Г.М.

Приложение: на 6 страницах.

2. Заявление нотариуса города Алматы Курмангалым Айнуры
Курмангалымкызы за исх.№03 от 26.01.2021 года об обнаружении
поддельных документов, якобы удостоверенных частным нотариусом
Курмангалым А.К.

Приложение: на 2 страницах.

С уважением,
Председатель
Нотариальной Палаты г. Алматы Калабаева К.

НОТАРИУС
Журтыбаева Гульмира

Мухамедалиевна
лицензия № 14013783,
выданной Комитетом

регистрационной службы и
оказания правовой помощи

Министерства юстиции
Республики Казахстан от

18.09.2014 года

исх № 32/01-10
«22» января 2021 г.

Довожу до Вашего сведения о том, что ко мне в 12 ч 51 мин 22
января 2021 года на мой мобильный телефон позвонил нотариус города
Байконур, Аяпова Арша Алдангаровна, чтобы сообщить о том, что к ней
позвонил нотариус города Алматы, Раисова Зарина Алтаевна для
установления достоверности предъявленных ей подозрительных
документов. По моей просьбе она переслала мне фотографии по
мессенджеру «WhatsApp»: договора купли-продажи автомашины и
договора займа денег. В ходе моего разговора с нотариусом Раисовой
Зариной Алтаевной я узнала, что 22 января 2021 года в районе 12 часов дня
к ней в офис, находящийся по адресу: город Алматы, Алмалинский район,
проспект Сейфуллина, дом 410/78, офис 302 обратились лица за
совершением нотариальных действий с Договором купли-продажи
автомашины, удостоверенного «Аяпов Арша Алдангаровна, нотариусом
города Кызылорды, действующим на основании государственной
лицензии № 000329 от 09,01,2006 года, выданной Комитетом
регистрационной службы и оказания правовой помощи Министерства
юстиции Республики Казахстан», «зарегистрированного в реестре за N
R523» и Договором займа денег, удостоверенного «Аяпова Арша
Алдангаровна, нотариусом города Кызылорды, действующим на
основании государственной лицензии № 000329 от 09,01,2006 года,
выданной Комитетом регистрационной службы и оказания правовой
помощи Министерства юстиции Республики Казахстан»,
«зарегистрированного в реестре за № R524» на которых проставленные
оттиски печати с моими данными. При осмотре фото договор, я
обнаружила, что структура договоров не совпадает с моей, данные в
удостоверительных договоров другого нотариуса, мои данные и данные
лицензии указаны верно.

В Департамент юстиции города Алматы сообщается для сведения и

В Департамент юстиции города Алматы
В нотариальную палату города Алматы
В ДВД города Алматы

От нотариуса города Алматы
Журтыбаевой Гульмиры Мухамедалиевны,

действующего на основании
государственной лицензии № 14013783,

выданной Комитетом регистрационной службы
и оказания правовой помощи

Шистерства юстиции Республики Казахстан от 18.09.2014 года,
юридический адрес: город Алматы, улица Толе би, 178, офис 4.

телефон+7 727 375-84-48
8(707)2363727.

передачи информации о поддельных но :х документах в
компетентные органы.

В Нотариальную палату города Алматы с о : : и г ; -: тля сведения и
извещения других нотариусов города Алмьтт п о д д ел ь н ы х
нотариальных документах.

В Департамент полиции города Алматы cooox:ie~. - сст- сведения и
извещения о фактах поддельных нотариальных документ л . от моего
имени и проверки документов удостоверенных от моего именн

Настоящим прилагаю:

Черно-белые распечатанные фотографии с мессенджера « ААтн Атт

Нотариус города Алматы Журтыбаева Г.М.

яШЯШШЯШШк

т Ш Я
' ■”-■>' 'ЛшЯШш.уЩсМ1т,т "% ‘£ф4£$е Ш 4Й

| | |щй||Щ2Ь|1Ь< '’'щмтщ 'ШЩМЩяшжша М& -$Шм
I :■Г' з :• r  -s Щ1|8|Ш|||Щ|1| | |

■.»«'■ -  i f c
aj; ' t ^ № M № .'

'̂ 10ш§0 ^щтршт0л , c l , 18 и  с г  :5 3 З & ш н з  P i t  « О . fe » S j
.| § Д | | |  И111И111Д1 J1II1F P . :

Ц.; РнРР8118Ш1йРЩ
.....................................................................

:’. г!.«.: -г^цгнй договор сосг^ь.-.он ь :; •.- ч -s.-vMii.;:-,^';. *.*лс?:-: in  кч^орш: естается |
И1Ш Ш ,:!Ш18111?Щ1М1Я№81^^

......

.. .................................

^ ^ ^ ^ м ш е 1 й о щ д а к у м е 1 г 1 а -  ‘ . '':Л~\ -Ж^ Й
Т е к с ?  ш е т о ш д а г о  д о к у м е н т а  п р о ч и тан  нам и  полное?н

^ м ш $ р № Ш ^ ш ^ н В Н й Н Я М Ц Н Н ш я ш и м й Н | Н Н
1 j jg j .I .1Цй§1Р-.| | .ш И

1!Щ Ш §щ  Щ йШ Я Ш \;
рйаж ж яж ^ F Я ''511й!^Ш ^'¥
fe:::T :F a a M    - | | | | | | | | i |■<■    ш ш ш ш вш е-

^rto-s Д п н и  Д - р п .  : - .............. v  ' : : .....  ’-11 0 р 2 Ы * .-шШШЯКШШ
, ^  т * „ w  * l *  х  - ? ♦ *-** '  ***- *  *•** '  -  ~ * *! *■“ f ' ж> г  w  ,  *

: Ш: У5

'■V*.
....

Мш,шижеп- ,|Ш: ■
гр« Еляуратоа ;  ̂ " И “г*

: • ЧУ Z ' и:'-"
. нми н ; ... нрнЯшсш

р »
Гйл- ^ ' С  I v f t  * I . [ У  ‘ ' f ' , "  ' ’ ' * ?< '  ’ • V ” '' f / / '

' 1УУ / у у . Д;cf ! 1 П  . ЕШ- т  ̂ - Л1Л ' Гу уду.
Ллмзч-л %шк%Ж ■■■ г 2 . ' У .; г!Ж11) сьшл -тжж

Ш.Ж> И П ШШШЛЛЕ жЛЩтлТ ЛДДУ1l i l i i ;
L! :а стт ш |  £■'

‘ ' ' Т .’. ' у .. у 1 . :  : лллглл ш € ” ив
. , . у н: М ега; Й4 ■ { ■ ЕЬ1Йуска. V I S

у у ; ' - ■ -.- ; |
2 . у:: Л ' ' . Л . 1 :омашниа Щ Ш тШ жШ т l i f t }Д ,1 1Ш1111111111

..мШу'п^  дсШйй '.. . 02  ̂ 1 . ДУД 162970 выл in  Ц0 |“0
гзле :ill.1.: 2 2 ; : : ! 4 Л 4С) ! II !ода, и

11 ккни. 1 «:!гЛус.... ЛЛЩЛfeHHi.rn
д ж у г .л т р ; Л; ' . E iEEilc ЖДУДуУ

ШЙГШН Д - ЩШО ■ В;: г У г ■. ..и  I Л Г У; Л’ :;v 'Л л .. им ас уд
Л. ' I Л i n  Г . . tЛ Н ■ л л.: ш Л. .у.
ерш ения и . ; 1 Л : :. Т :п ЛЛ1шшштллщ ШЛЩЩШШЩ

. зада, не за-10Женз. щуу В. ■ у справке i> НХ115ЧШ! foi шипи ний -на
г , .". Л М .. Ш У| - % 1 § f f | | Л. : : л Ц= ■■ HiP. -1.
:: К  OJ шин МВД

•
с  И е \н н ч е ;1 CTOSSHSiCM Сф1J лем сЙ -'Д т 1 омаш шIlllllllllll®ll

<■ П О К У П А Т Е Л Ь -^ в ли це ;г . - : ■ -пни к

5 . С одер 1НСКОШ Kiп.ексл ТУ'
Ли. -’Hi-.: О  йр же {сутр} 1 ч 2, п л  ст .̂18 закону

Г; >. - ■' м  р ззьяс Г-..-.-:.- НПО:::- Ь:
Л, у
". и л стояд :шя яогово Г по . иг:: - II  ̂Ц£ТУ Н .
'М ггуодяке К ачахский

У Н  У Ч Т. 1 2  llljJp S !.||1 (у У :■■■■ i ; л • \- ’ h ~ ) :  4 *

v. ' V. .  ...:.£ йнзыяордь I t нет
"ПОКУПАТЕЛЮ’*. .  ̂ , J  * . *

Лр-. подписании настоящею документа Сторона ;нл1.тэерж.шгОТ, чю стронь' -г
зеесггосйокосги не ограничены, ire находятся й состоянии наркотического
, окск шехого. ал? огодьного опьянения, могу шн\ш гн v r ятствос-л ■. ь осознанию суп
ноля;: уибдсмог»» д о куме н;a. i скс г ндстоятцего документа прочитан нами, полностью

! 1ыка;' ь .:и.Г,  чи»: К.г ...
Щ ■' ! ш:п а ш| ис
!ЧЙ-‘ШКЙ С.М Ь;- Ч. уц.л’;;Ч И
Hoi чрнзлЫ|«|).'о действия жуглш-.у- <

/ ’ : - ЧЧУрж.ч......... ' ж"" У; .......... ж ,!  {■ . ~
:У;:  ̂ §чда >ШШ|

Л : - ! 1:.! \p l i J B  \  -Ui) л. | | " - ,  !• ■ Г

1 r;'i Ч .. г- чу
■' ’ и' ; ■ 1>М?ГТ€ТГМ |ЧЖЧ.;.Ж’И<;.; •" ~ :* аки | 1и г:-';:,

;:! i

У уУ" ч
:

■ I.!,трякгш * 1.01 ч чр ■ ай- i ;: Ч" , . . . . а .  м
: о .) V ■ . . .1 : .

• 1нснагщ.итое

iuKmvA P L  > О  и

!(■!ill

[\а т л и т а н/уп уШ Ш К Н
сторонами в моем;: ирисутез

собность их проверена, а так ж
in, отчуждаемого имущества провере!
вор подлежит обязательной регистра
Казахстан.

стре за N RЗарегис
Взыс-

{
Г

\

Председателю Нотариальной палаты города Алматъ:
Калабаевой К.К,

От нотариуса Курмангалым Айнуры
Курмангалымкызы, лицензия: 13011126 от 12 июля
2013 года, выдана Комитетом регистрационной
службы и оказания правовой помощи Министерства
Юстиции Республики Казахстан, (город Алматы,
Боетандыкский район, улица Розыбакиева, дом №
164, офис 1, раб!
Тел. 8 /727/ 379 94 26, моб. + 7 775 460 90 69.

* х'

Заявление

Довожу до Вашего сведения, что филиалом НАО «Государственная
корпорация «Правительство для граждан» по городу Алматы выявлены мои
поддельные Доверенность от имени Сулеевой К., ИИН: 411117401148 на имя
гр. Торемуратова Е.С., ИИН: 840719302654, зарегистрированное за реестром
№2743 от 14.10.2020 года; Доверенность от имени Рзабаева Н.О., ИИН:
631222301881 на имя Торемуратова Е.С., ИИН: 840719302654, за реестром
№2205 от 05.10.2020 года; Доверенность от имени Романова Э.С., ИИН:
011210500742 на имя Торемуратова Е.С., ИИН: 840719302654, за реестром
№2245 от 09.10.2020 года. Вышеуказанные лица за совершением
нотариального действия 09.11.2020 года ко мне в офис не обращались.
Доверенности за реестром №2217; 2224; 2229 от 09.11.2020 года не
зарегистрированы в системе ЕНИС. При обозрении доверенностей
установила, что вышеуказанные доверенности поддельные, номер бланка не
соответствуют используемым бланкам, подпись и печать на доверенности не
соответствует моей.

Приложение три копии доверенности.

Курмангалым А.К.

1

о л. w u

ДОВЕРЕННОСТЬ

Республика К азахстан . А лматинская область.
I !итого октября две ты сячи двадцатого года

Я. ф  Рзабаев Нурлан Ораз&аевич, 22.12.' 963 года рождения. ИНН 631222301881.
проживающий Алматинская область, Коксай настоящий доверенностью доверяю

rp Т о р е м ^ р а г о в  Е р л аи  С ай л ау б ек у л ы . 19.07.1984 года рождения. ИНН
840719302654. проживавшему по адресу: Алматинская область. Карасайский район, Каскелеи.
ул.Жангшика. л. 107.

представлять мои нрава н интересы, во всех государственных и негосударственных,
общественных органах и учреждениях Республики Казахстан, в том числе Департаменте
государственных доходов (ДГД*. УАП.ДВД (спец ЦОИ) РК но вопросу постановки .автомашины
на учет, для чего поверенному предоставляется право подавать от моего имени заявления,, собирать
(сдавать и получать! необходимые справки и другие документы, пройти сертификацию, получить
справку ветеринарной службе, получать оригиналы документов на руки, расписываться за меня,
оплачивать госпошлину, утилизационный сборы, пере тчнмй постановки на учет, налоги, штрафы,
пеню и другие расходы, а также совершать все действия, связанные с выполнением данного
поручения

При подписании настоящего Документа доверитель подтверждает, что дееспособноеш не
ограничен, нс находится в .состоянии наркотического токсического, алкогольного опьянения, по
состоянию здоровья может осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, не
страдает заболеваниями мог у щими препятствовать осознанию сути подписываемого документа. А
также подтверждать, что не находится под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы,
злонамеренного соглашения или стечения тяжёлых* Ыхтоятельсти.

Текс доверенности прочитан «йа» годностью »  еоответстауе.; ««тему двйс гейте, юнмму:
волеизъявлению.

Содержание ст. 167-170 Гражданского Кодекса Республики Казахстан (общая ч.}. смысл,
значение и правовые последствия совершаемого нотариального действия доверителю нотариусом
ргшнкнеио.

Текс настоящей доверенности составлен на русском языке по волеизъявлению обратившихся
лиц в соответствии с требованиями статьей 4.6,8.!! Закона «О языках в Республике Казахстан».
Русским языком владеют свободно, в переводчике не нуждаются.

Доверенность выдана сроком на три месяца.

I [одпиет! ч V  ‘ U : c & q P - A  SIk,M l idtjou oimzf. ............t " if "

"05" октября 2020 года, настоящий лиг опор удостоверена мной, Курмаж алыч Аниура
КурманптымтшзьЕ , частным нотариусом Алматинской области, действуюштш на основании
лицензии Ш 130! М26. выданной Министерством Юстиции Республики Казахстан от 12.07.2.013
года. ..

Доверенность подписана гр. Рзабаевым Нурланом Оршбаевмчем в моем присутствии.
Личность подписавшей доверетшость устаийшюна, дееспособность проверена.

1254721

ДОВЕРЕННОСТЬ

Республика Казахе гак. Алматинская область.
Девятого октября две тысячи двадцатого года

Я. гр Романов Элтшер Сейткасым^лы, 10.12.2001 года рождения, ШШ 011210500742
проживающий Кызыл орд инская область. Кызыл орла настоящей доверенностью доверяю

гр. Торемурнтов Ер дан Сайлаубе1сулы. 19.07,1984 года рождения. НИН
840719302054. проживающему по адресу: Алматинская область. Карасайский район, Кашеле»,
т.Жанго'знна, д. И)?. ^

представлять мои права и интересы, во всех государственных и негосударственных,
общественных органах и учреждениях Республики Казахстан, в том числе Департаменте
государственных доходов ШГД), УАН ДВД (спей ЦОИ) РК по вопросу постановки автомашины
на учет, для чего поверенному предоставляется правд подавать от моего имени заявления. собирать
(сдавать и подучать) необходимые справки и друг не документы, пройти сертификацию, подучить
справку ветеринарной службе, подучать оригиналы документов на руки, расписываться за меня,
ошшчишггь госпошлину, ут-шш1!щй«шный: сборы, первичный постановки ма учет, налоги, штрафы,
пеню и другие расхода, а также совершать вес действия, связанные е выполнением данного,
поручения,

При подписании настоящего документа: доверитель подтверждает, что дееспособности не
ограничен, не находится в состоянии наркотическою токсического, алкогольного опьянения, по
состоянию здоровья может осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, не
страдает заболеваниями могущими препятствовать осознанию сути подписываемого документа, А
также подтверждать, что не находится под влиянием заблуяшённ#. обмана, насилия, угрозы,
■моиах1еренного соглашения иди стечения тяжёлых обстоятельств.

Текс, доверенности- прочитан много полностью- и соотвг.гтвуег шему действительному
волеизъявлению.

Содержание ст. 167-170 Гражаянекогй Кодекса Республики Казахстан (общая »!.}( смысл,
значение и правовые последст вия совершаемого нотариального действия доверителю нотариусом
разъяснено.

Текс настоящей доверенности составлен на русском языке по волеизъявлению обратившихся
лиц в соответствии е требовашзямн статьей 4,6,8.11 Закона «О языках в Республике Казахстан».
Русским языком владеют свободно, в переводчике не нуждаются.

Доверенность выдана ср оком на три месяца.

Подпись фцдЩ =_{М 1Щ
"09" октября 2020 года, настоящий договор удостоверена мной, Курмаигалым Айнура

Ку'-рмангалымкызы: . частным нотариусом Алматинской области, дейстаующим на основании
лицензии Ш 13011120, выданной Министерством Юстиции Республики Казахстан от 12.07,2013
года.

Доверенность подписана гр. Романов Э.ншср Сейткасымулы в моем присутствии. Личность
установлена,. дееепоеоС «ноеть проверена.

1254789

НК РК

ДОВЕРЕННОСТЬ

Республика Казахстан. Алматинская область.
Четырнадцатого октября две тысячи двадцатого года

Я. гр (Тулеева Канымша, 17.11.1941 года рождения, НЙЙ 4ПИ7401148 проживающий
Алматинская область, Каскелсн настоящей доверенностью доверяю

гр. Твремвдщгов Ерлам Сайлаубе*сулы. 19.07.1984 года рождения. ИНН
840719302654. проживавшему по адресу; Алматинская область. Карасайский район. Каскелен.
ул.Жлнгозина. д.! 07.

приставлять мои права и интересы, во всех государственных и негосударственных,
общественных органах и учреждениях Республики Казахстан, в то* числе Департаменте
государственных доходов (ДРД), УАП ДВД (спец ЦОН) РК по вопросу постановки автомашины
на учет, для чего поверенному предоставляется право подавать от моего имени заявления, собирать
(сдавать и получать) необходимые справки и другие документы, пройти сертификацию, получить
справку ветеринарной службе, получать оригиналы документов на руки, расписываться за меня,
оплачивать госпошлину. утилизационный сборы, первичный постановки на учет, налоги, штрафы,
пеню и другое расхода*, а -также совершать все- действия» связанные с выполнением данного
поручения.

При подписании настоящего документ доверитель гюдтверждает. что дееспособности не
ограничен, не находится в состоянии наркотического токсического, алкогольного опьянения, по
состоянию здоровья может .осуществлять и Защищать свои права н исполнять обязанности, не
страдает заболеваниями-могущими препятствовать осознанию сути подписываемого документа, А
также подтверждать, что не находится под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы,
злонамеренного соглашения или стечения тяжёлых обстоятельств.

Текс доверенности прочитан мною полностью и соответствует моему действительному
волеизъявлению

Содержание ст. 167» 170 Гршкдаисьчно Кодекса Республики Казахстан (общая ч.). смысл,
значение и правовые последствия совершаемого нотариального действия доверителю нотариусом
разъяснено,

Текс настоящей доверенности составлен на русском языке по волеизъявлению обратившихся
лиц в соответствии с требованиями статьей 4.6.8.11 Закона «О языках в Республике Казахстан».
Русским языком владеют свободно, в переводчике не нуждаются.

’'14" октября 2020 года, настоящий договор удостоверена мной» Курмангаяым Айнура
Цурмангалымкызы » частным нотариусом Алматинской области, действующих* на основании
лицензии М> 13011126, выданной Министерством Юстиции Республики Казахстан от 12.07,2013
год%

Доверенность 'подписана гр. Сулеева Канымша в моем присутствии. Личность подписавшей
доверенность установлена, дееспособность лровергна.

Доверенность выдана сроком на три месяца.

Подпись